公立大学法人   都留文科大学

第 1 回教育研究審議会

議事概要

日 時 平成 31年 4月 10日（水） 午後 4時 00分～5時 40分

場 所 本部棟 3階 大会議室

出席者 福田誠治学長、阿毛久芳副学長、新保祐司副学長、深澤事務局長、小林重雄理事、

西尾理学長補佐、平野耕一学長補佐、加藤めぐみ学長補佐、樋口雄人学長補佐

加藤敦子国文学科長、Hywel Evans英文学科長、山本芳美比較文化学科長、

原和久国際教育学科長、鳥原正敏学校教育学科長、春日尚雄地域社会学科長、

竹島達也大学院研究科委員長、野中潤図書館長(兼)情報ｾﾝﾀｰ長、廣田健教職支援ｾﾝﾀｰ長、

竹下勝雄地域交流研究ｾﾝﾀｰ長、茂木秀昭国際交流ｾﾝﾀｰ長、豊嶋朗子語学教育ｾﾝﾀｰ長、

市原学入学ｾﾝﾀｰ長

矢嶋亘総務課長、石川和広経営企画課長、藤江隆学生課長

福田学長より挨拶

２ 議  事

（1）平成 31 年度開講科目について（初教・学校・英文・比較・地域・社会）

担当から資料 1に基づき説明。提案通り承認。

（2）非常勤講師の担当コマについて（取消 第 9回）

担当から資料 2に基づき説明。提案通り承認。

  ・担当者が出講できなくなったため。来年度に「日本仏教史Ⅰ」と「日本仏教史Ⅱ」

   と出講でき、関連科目と必須科目との兼ね合いについても問題がない。また学生が

   不利益をうけることはない。

（3）非常勤講師の担当コマについて（継続 第 13回）

担当から資料 3に基づき説明。提案通り承認。

・「教養 表現１」について、担当者が出講できることとなった。

（4）平成 31 年度教員採用の方針について

担当から資料 4について説明。提案通り承認。

（5）新学部大学院について

  担当から資料 5に基づき説明。提案通り承認。

  ・学部変更に伴って大学院文学研究科 2専攻の大学院を教養学専攻（仮称）に改編する必要

があるため準備室を設置する。

（6）大学院人事について

    担当から資料 6に基づき説明。継続審議

(7) その他

  なし

３ 報  告

（1） 各種委員会名簿について

  ○担当から資料 7に基づき報告及び依頼。

（２）学長選考会議委員の選出について

  ○担当から前回の委員の選出方法を報告。次回に選出をおこなう。

（３）教員の出講日（専任）について

  ○担当から資料 8に基づき報告。

４ その他

  なし

以上